
	
		
			
			
			[image: Obec Hrušovany u Brna]			

			
							
						
		
			Vyhledávání...  Najít			
			
			
		

	







					

				

						

			

					
			                  
                	
	
	
	 	
		HomeÚvodní stránka	

	
	 	
		ObecInformace o obci	

	
	 	
		ÚřadObecní úřad	

	
	 	
		AktualityAktuality, informace, články	

	
	 	
		SpolkyZe života spolků	

	
	 	
		SlužbySlužby v obci	

	
	 	
		Všechny článkyVšechny publikované články	

		
				
		KalendářeKalendář svozu odpadů		
	
	
	
		
		Media	
  
	
		
		Fotogalerie	

	
		
		Letecké snímky obce 2013	

	
		
		Videa	

	
		
		Vydané publikace	



	
	 	
		RozvojRozvoj obce	






  
                       					
				

										
					
				
				
					
				
			            

			

				


		
					
				
			                    
                        
[image: ob1.jpg]
[image: ob2.jpg]
[image: ob4.jpg]
[image: ob5.jpg]
[image: ob6.jpg]
[image: ob3.jpg]





Main Promo Images

	ob1.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob1.jpg

	ob2.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob2.jpg

	ob4.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob4.jpg

	ob5.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob5.jpg

	ob6.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob6.jpg

	ob3.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob3.jpg












                    


			                    
						

	ÚŘEDNÍ HODINY

Pondělí a středa

6:30 - 12:00 a 12:30 - 17:00







	Provozní doba obecního úřadu

Pondělí 6:30 - 17:00

Úterý 6:30 - 14:30

Středa 6:30 - 17:00

Čtvrtek 6:30 - 14:30

Pátek 6:30 - 11:30






                    


			                    
						

	 

[image: ]

oficiální stránky obce

 



  

 

[image: ]






                    


							

						

					
						
						
								
	                        
									
											
										
	


											
	
















		
												 Osobnosti
									

							

			
		
								
		

Osobnosti v historii obce Hrušovany u Brna





 






[image: napoleon1] 


[image: napoleon2]

Napoleon
V roce 1805 se dotkly Hrušovan i napoleonské války. Hrušovany, stejně jako Židlochovice a Brno, byly obsazeny francouzskými vojsky.Císař Napoleon Bonaparte přijel 19.listopadu se svým štábem do Hrušovan a zde podle pověsti v místním hostinci "Na špici" posvačil.




[image: mrstik1][image: mrstik2]

Alois Mrštík
Spisovatel Alois Mrštík přichází do Hrušovan u Brna v září 1884 na uvolněné místo mladšího učitele. Za svého pobytu shromažďuje chasu, cvičí s nimi národní písně a učí je hrát divadlo. Tím zde založil i dloholetou tradici ochotnického divadla.
Často také chodíval do sousedních Židlochovic, kde navštěvoval besedy volného sdružení Omladina. Těchto besed se v době prázdnin zúčastňoval i mladší bratr Vilém. Společenské události, život v obci a okolí poskytovaly oběma bratrům látku pro své literární příběhy.
Snaha Aloise Mrštíka o národní uvědomění a kulturní rozvoj byla potrestána v roce 1886 jeho přeložením do Těšan.









 




[image: masaryk]

T. G . Masaryk
V naši obci v letech 1882 – 1884 vedl hospodářství otec T.G . Masaryka, který své rodiče zde navštěvoval. O prázdninách 1882 v naši obci pobýval i se svoji rodinou.




[image: bezruc][image: bezruc sestra]

Petr Bezruč
Na svých cestách slunnou jižní Moravou se básník Petr Bezruč rád zastavoval i v Hrušovanech u Brna, kde navštěvoval svoji milovanou sestru Helenu Vaškovou. Ta od roku 1894 vyučovala na místní škole po dobu osmnácti let.









 




[image: trnkova]

Marie Trnková
Narodila se 23.10. 1886 v Hrušovanech u Brna v rodině učitele. Sama pak studovala na Vyšší dívčí škole v Brně a poté i vyšší školu pro sociální práci v Praze.
Sociální práce se jí stala životním úkolem. V roce 1922 vstoupila do služeb České zemské péče o mládež jako sekretářka Ochrany matek a dětí. Nejvíce ji tížil nedostatek sociálních ústavů pro děti do tří let a nedostatek kvalifikovaných sociálních pracovnic.
Založila 79 okresních odborů Ochrany matek a dětí se 159 lékařskými poradnami pro matky a děti.
Také organizovala kurzy pro matky. Byla autorkou nebo spoluautorkou celé řady prací se sociální a zdravotní tématikou.
Byla také iniciátorkou oslav Svátku matek, který se od roku 1925 vžil mezi nejširší vrstvy obyvatelstva.
Její snahou bylo vytvořit mimo jiné i lékařskou prevenci pro školní mládež. Umožnit jí pravidelné pobyty ve škole v přírodě. Pro opuštěné děti a jejich pěstouny vybudovat vesničky (dnes známé jako SOS) a jiné. Tato vynikající osobnost vytvořila dílo téměř z ničeho, postavila základy institucí, jež jsou pro nás nyní samozřejmostí.
Její životní vyznání bylo prosté: žena byla a má býti nositelkou něhy, dobroty a krásy v lidském životě.




[image: svetlik]

MUDr. Hynek Světlík
Pocházel ze známé rosické rodiny, jeho otec byl významný hasičský funkcionář a organizátor spolkového hnutí na rosicku.
Do Hrušovan se H. Světlík přistěhoval v roce 1905 a pracoval v místním cukrovaru jako lékař a v obci si otevřel soukromou ordinaci. Pro svoje schopnosti byl uznávaným organizátorem hasičského a spolkového života v okolí. Roku 1918 ho jmenoval Zemský národní výbor v Brně velitelem Československého vojenského praporu okresu Židlochovice. Jeho úkolem bylo obsadit železniční trať od Modřic do Zaječí a starat se o bezpečnost kraje.
Z jeho popudu společně s dalšími občany z Hrušovan založil v roce 1906 dobrovolný hasičský sbor v Hrušovanech. Měl též významný podíl na vzniku okresního spolku červeného kříže, jehož byl předsedou. Pro své zásluhy byla v roce 1923 přejmenována hasičská župa okresu židlochovického, jejíž byl předsedou na "Hasičskou župu Dra. Světlíka okresu židlochovického č.44".
V roce 1940, téměř slepý a nemocný pod hrozbou zatčení gestapem pro jeho meziválečnou hasičskou a vlasteneckou činnost přijal německé občanství. Podle svědectví zachránil za okupace mnoho českých rodin před nástupem na nucené práce. Jeho soukromé právní spory v době meziválečné a v období německé okupace byly mylně spojovány s prozrazením židlochovické ilegální buňky "Obrana národa". V září 1945, už po jeho smrti ho valná hromada hasičské župy židlochovické prohlašuje za zrádce národa, je nařčen z kolaborace a udavačství Františka Čermáka, které ale nebyly nikdy dokázány.
MUDr. Hynek Světlík zůstává významnou postavou celého židlochovického regionu.








 
 	


	
					


									
									
		        				 
        					
				
							
						
							
								Kontakty OÚ


	Obecní úřad Hrušovany u Brna
Masarykova 17
66462 Hrušovany u Brna

[image: telefon]420 547 236 117

[image: telefon]420 547 237 117

[image: fax]420 547 236 117

ID datové schránky obce
(IDDS): f6fby7k

Číslo účtu: 2022877339/0800
Česká spořitelna a.s.

IČ: 00281824

DIČ: CZ00281824

Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

správa poplatků: 724 976 583



Starosta obce

Ing. Mgr. Pavel Kadlec

[image: telefon]420 547 236 202

[image: mobil]420 602 766 388

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



1. místostarostka obce

Ing. Pavla Dratvová

[image: mobil]420 602 553 488 

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



2. místostarosta obce

Ing. arch. Dušan Knoflíček

[image: mobil]420 775 075 058

[image: email]

Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



Tajemník OÚ

 Mgr. Radka Raflová

[image: mobil]420 602 158 895

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



facebook: odkaz na profil

Další kontakty

 





Obecní policie


	
Kontaktní informace

Obecní policie Hrušovany u Brna





Nádražní 112
664 62 Hrušovany u Brna

Budova nádraží ČD
vstup ze strany od kolejiště

[image: mobil]+420 724 517 330

[image: email] Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Stránky OP: odkaz na web OP
Facebook: odkaz na profil









RSS kanály


	V provozu jsou RSS kanály vybraných stránek obce.
Ty jsou na webu označeny ikonou a nápisem  [image: Ikona RSS kanálů] RSS 2.0





Hlášení závad v obci


	V roce 2014 byla v rámci zkvalitnění služeb při odstraňování závad spuštěna nová webová aplikace, která občanům umožní aktivně se podílet na správě obce a hlášení závad.  

 Nahlásit závadu






							

						

					

					
					
			                
                	

	

[image: doctor1]Lékařské služby

Lékařské služby v obci - lékaři, lékárna, veterinární ordinace. Kontakty na lékaře a ordinační hodiny.

Lékařské služby v obci...

Lékařská služba první pomoci (pohotovost)

LSPP...




[image: recycle]Třídění odpadu

Informace o projektu "Třídění odpadu doma". Svoz separovaného odpadu od domácností, byl zahájen 1.1.2017.

Třídění odpadu...




[image: picture2]Pamětihodnosti

V Hrušovanech můžete najít některá místa, která svědčí o bohaté historii i současném životě obce. Podívejte se alespoň na některá z nich.

Pamětihodnosti...




[image: photocamera2]Virtuální panorama

Zde si můžete prohlédnout virtuální panorama jednotlivých částí obce. Autorem panoramatických záběrů je pan Josef Valoušek

Seznam míst...










                

							
								
						Knihovna


	Místní knihovna, ulice Jiřího z Poděbrad č. 163

Půjčovní doba:

Pondělí (8:00 - 12:00 pro školu) 13:00 - 17:30

Středa   9:30 - 12:00 a 13:00 - 17:30

Pátek    8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:30

Můžete nám napsat na adresu: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
 vedoucí knihovny: Mgr. Vendula Kreplová
 telefon: 547 236 078

 

O naší knihovně

Katalog knih

 






					

												
						Základní škola


	Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna

Jedná se o školu s úplným 1. stupněm, do které dojíždějí také žáci z okolních obcí (Sobotovice, Ledce, Bratčice, Medlov).

Masarykova 167
 Hrušovany u Brna, 664 62


Kontakty

tel: +420 547 236 118 (ředitelka školy)

tel: +420 547 236 219 (školní jídelna a družina)

e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Podrobnější informace na stránkách školy

 






					

												
						Mateřská škola


	Mateřská škola - vedení školy a poštovní adresa: Havlíčkova 169, 664 62 Hrušovany u Brna

Mobil ředitelka: 724 029 172
Mobil zástupkyně ředitelky: 777 029 199

Mateřská škola v obci je rozdělena do tří objektů:
Havlíčkova 169 - kapacita ccá 52 dětí
Sídliště 527 - kapacita ccá 65 dětí
Jízdárenská 699 - kapacita ccá 46 dětí

Kontakty

MŠ Havlíčkova 169
tel: +420 547 236 208, 724 029 887
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

MŠ Sídliště 527
tel: +420 539 003 199, 539 003 198, 724 029 171
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

MŠ Jízdárenská 699
tel: +420 539 083 682, 724 029 694
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Kuchyně MŠ
tel: +420 547 237 150, 724 029 808
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Podrobnější informace na stránkách školy

 






					

											

			            

				
					
				
					
								
						Prezentace


	[image: banner cesty bezpečí][image: banner el-insta][image: banner FK 1932][image: Banner HHS][image: banner Zápisník kronikáře][image: banner IDS JmK][image: banner Selfnet][image: banner nabídek práce][image: banner nadace ČEZ][image: banner farnost Židlochovice][image: banner Sokol Hrušovany][image: banner Studio Chick][image: banner VAK Židlochovice][image: banner Vodárenská a.s.][image: banner Ytong]

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






					

								

				

			

		

			
			
			Zpět nahoru
		
	
